1

泉州市招生考试委员会

泉 州 市 人 事 局

泉 州 市 教 育 局
泉招考委[2007] 3 号

关于评选泉州市招生考试

工作先进集体、先进工作者的通知

各县（市、区）人事局、教育局、招生考试中心（招生办、自考

办、会考办）：

根据 2006 年市招生考试委员会第一次全体成员会议研究决

定，表彰一批长期以来，特别是近三年来，坚持党的教育方针，

努力实践“三个代表”重要思想，以高度政治责任感和历史使命

感，兢兢业业，勤勤恳恳，在我市招生考试制度改革和管理工作

中涌现出来的成绩突出的先进集体和先进工作者。现将评选有关

事项通知如下：

一、评选范围

先进集体的评选范围为各县（市、区）招生考试机构（含招

生办、自考办、会考办、各类教育考试考点设置单位）。

先进工作者的评选范围为市、县招生考试机构和设置考点单

位从事招生考试工作的在编人员，以及市、县从事招生考试监察

 2

工作的在编人员。

二、评选条件

（一）先进集体

1、坚持党的基本路线，认真贯彻执行党和国家关于招生考

试工作的政策、规定，结合本地区、本部门的实际，措施得力，

工作成绩显著。

2、对招生考试改革态度积极，改革步骤稳妥，改革措施配

套完善。

3、机构健全，制度完善，职责分明；编制、经费、设备、

基本建设等满足工作需要。

4、执行招生考试管理工作规范严格，报送各类统计报表和

有关资料准确、及时，高质量完成招生考试各环节的具体工作。

5、广泛、深入地开展招生考试宣传和咨询活动，热情为院

校和考生服务。

6、积极开展招生考试科研活动，开拓创新，理论联系实际，

成果多、有较高的应用价值。

7、严格执行招生考试纪律，狠抓考风考纪，历年来无严重

违纪舞弊案件和重大责任事故发生；自觉抵制不正之风，对考生

违纪舞弊事件查处及时、处理得当。

（二）先进工作者

1、坚持党的基本路线，认真贯彻执行党和国家关于招生考

试工作的政策、规定，高质量地完成各项任务，成绩突出。

2、与时俱进，热爱本职工作，努力学习，刻苦钻研业务，

积极参加改革实践和科研活动，不断提高业务水平和工作能力，

对本地区、本部门工作做出了突出贡献。

 3

3、坚持原则，遵纪守法，廉洁奉公，严于律己，工作中无

个人责任事故发生；爱岗敬业，踏实肯干，作风正派，团结协作。

三、名额分配

先进集体 先进工作者

县（区、

市）

市、县级招

生考试机构

设置各类

招生考试

考点单位

市招生考

试中心

县级招生考

试机构及考

点单位

招生考试

监察部门

招生考试

宣传部门

鲤城 2 5

丰泽 1 2

洛江 1 2

泉港 1 2

惠安 2 6

安溪 2 6

永春 1 3

德化 1 2

石狮 1 2

晋江 2 6

南安 3 8

市直

4

3

3

6

3 1

合计 4 20 3 50 3 1

四、推荐及评选办法

（一）推荐办法

1、设置各类招生考试考点单位和县级招生考试机构的先进

集体和先进工作者，按照县（区、市）名额分配数以县为单位，

 4

组织进行评选，审核后，集中上报。

2、市招生考试中心部分：由市招生考试中心推荐先进工作

者候选人 3名。

3、招生考试监察部门部分：由市级教育纪检监察部门负责

组织推荐先进工作者候选人 3名。

4、招生考试宣传部门部分：由市招生考试中心负责组织推

荐先进工作者候选人 1名。

各县（区、市）和有关单位对拟推荐人选应予公示，公示时

间不少于 5个工作日。参加先进集体和先进工作者评选的单位和

个人，应填写先进集体推荐表（附件一）一式三份和先进工作者

推荐表（附件二）一式三份，同时附公示情况，并由所在单位于

2007 年 2 月 10 日前报市招生考试中心。

（二）评选办法

由市招考委和市人事局、市教育局成立评选工作领导小组

（成员名单详见附件三），对各单位上报材料进行认真审阅、筛

选，评选出市级先进集体和先进工作者。

五、表彰办法

评选出来的招生考试工作先进集体、先进工作者由市招考委

和市人事局、市教育局联合进行表彰，授予奖牌和证书。

六、评选工作是一项庄重、严肃的工作。各有关单位应加强

对这项工作的组织和领导，充分发扬民主，严格按照规定条件和

时限，坚持原则，实事求是，宁缺勿滥，保证评选工作质量。

 5

附件：1、泉州市招生考试先进集体推荐表

      2、泉州市招生考试先进工作者推荐表

      3、泉州市招生考试工作先进集体和先进工作者评选

工作领导小组名单

泉州市招生考试委员会     泉州市人事局      泉州市教育局

二 OO 七年元月九日

主题词：教育  招生考试  先进  评选  通知

  抄送：省招生办、省自考办、省会考办、市政府办公室，市委

教育工委，市招考委主任、副主任、委员

 6

附件一：

泉州市招生考试先进集体推荐表

           单位名称：

           负 责 人：

           填 表 人：

           填表日期：

 7

机构成立

时    间
 现有在职人员

编制情况

经费情况

设备及基
本建设情
况

主要事迹：

 8

 9

业务主管部门意见：

                                                  （公章）

                                               年    月    日

泉州市评选工作领导小组意见：

                                                  （公章）

                                               年    月    日

注：主要事迹可另附材料，但纸张规格不得大于该表格。

 10

附件二：

泉州市招生考试先进工作者推荐表

           单    位：

           姓    名：

           填表日期：

 11

姓    名  性别  籍贯  民族

出生年月  学历  政治面貌

工作单位  职务、职称

参加招生考试工作类型及时间

个

人

简

历

受过何种

表    彰

受过何种

处    分

 12

主要事迹

注：1、招生考试工作类型指普通高校招生考试、成人高校招生考试或研

究生招生考试、自学考试、高中会考考试、中考等各类教育考试。

2、主要事迹可另附材料，但纸张规格不得大于该表格。

 13

基层单位推荐意见：

                                                  （公章）

                                               年    月    日

主管部门意见：

                                                  （公章）

                                               年    月    日

泉州市评选领导小组意见：

                                                  （公章）

                                               年    月    日

 14

附件三：

泉州市招生考试工作先进集体和先进工作者
评选工作领导小组名单

组  长： 市教育局局长  郑文伟

副组长： 市人事局副局长  陈振坚

市教育局副局长  吴若萱

成  员： 市招生考试中心主任  蔡东沐

         市教育局人事科科长  俞  捷

市教育局监察室主任  陈泉木

市人事局考培科科长  庄建宝

         市人事局考培科主任科员  林红娇